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آدرنالین

ســهراب بختیاری‌زاده نتوانست آخرین 
حضورش به عنوان سرمربی تیم استقلال را با 
برد تجربه کند. این تیم که در هفته سوم لیگ 
نخبگان در ورزشگاه راشد دوبی میزبان النصر 
پرستاره بود، درنهایت با قبول یک گل شکست 
خورد تا اوضاعش در جدول رده‌بندی تعریفی 
نداشته باشد. استقلالی‌ها از ابتدای این فصل 
روزهای بحرانی و پرنوسانی را تجربه کردند و 
امیدوار بودند بعد از انتخاب سرمربی جدیدشان، 
بتوانند با یک برد آسیایی و شیرین از موسیمانه 
استقبال کنند. اما درنهایت این رونالدو و یارانش 
بودند که با رقص پیروزی، مستطیل سبز را ترک 
کردند. این دیدار مهم در حالی برگزار شد که 
نماینده ایران در دو بازی آسیایی قبلی خود یک 
برد و یک باخت به دست آورده‌ بود و النصر با یک 
برد و یک تساوی، به دنبال دومین برد خود بود. 
النصر با برد در این مسابقه هفت امتیازی شد 
و در جایگاه چهارم موقعیت خود را تثبیت کرد 
و استقلال هم با پذیرش دومین باخت پیاپی در 
رقابت‌های آسیایی، سه امتیازی ماند و به رتبه 
ششم جدول سقوط کرد. النصر در دیدار بعدی 
خود روز پانزدهم آبان‌ماه میزبان العین امارات 
است و استقلال هم روز چهاردهم آبان‌ماه باید 

در عربستان به مصاف الهلال برود.

حسینی ستاره آبی‌ها شد
بعد از شکست تلخ استقلال مقابل ذوب‌آهن 
در هفته هشتم لیگ برتر، سهراب بختیاری‌زاده 
ترکیب تیم را مقابل النصر با چهار تغییر مشخص 
کرد. به این ترتیب که سیدحســین حسینی 
به دروازه بازگشــت و ابوالفضل جلالی، زبیر 
نیک‌نفس و جلال‌الدین ماشاریپوف به جای 
میلاد زکی‌پور، گائل کاکوتا و گوستاوو بلانکو 
به میدان رفتند. البته مهم‌ترین تغییر حضور 
حسینی درون چارچوب بود. شاید اگر کاپیتان 
باتجربه آبی‌ها که با محرومیــت از حضور در 
تمرین و مســابقه ذوب‌آهن روبه‌رو شده بود 
به میدان برنمی‌گشــت، حالا آبی‌ها شکست 
ســنگینی را تجربه کرده بودند. او اما بارها با 
واکنش‌های به موقع و درســتش مانع گلزنی 
زردپوشان شــد تا نشــان دهد حتی با وجود 
نداشتن هیچ کلین‌شیتی تا به اینجای لیگ، 
همچنان دروازه‌بان مطمئنی است. گلی هم که 

او دریافت کرد، مهار سختی داشت. در دقیقه 
81 حسینی در ابتدا توانست ضربه سر دیدنی 
کریســتیانو رونالدو را مهار کند اما در ریباند، 
آیمریک لاپورت دروازه خالی آبی‌ها را باز کرد تا 
النصر با یک گل پیش بیفتد و تا پایان بازی از این 

گل محافظت کند. 

کابوسی در رویای مهرداد
مهرداد محمدی که به خاطر مصاحبه‌اش 
در انتهای فصل گذشته با 6 جلسه محرومیت 
روبه‌رو شده بود، با شروع لیگ بیست‌وچهارم 
خودش را در آماده‌ترین حالت ممکن قرار داد و 
رویای یک فصل عالی را در ذهن می‌پروراند. این 
رویا اما در بازی با النصر به کابوس تبدیل شد. او 
که در شب نیمکت‌نشینی گوستاوو بلانکو، امید 
اول گلزنی آبی‌ها بود، در دقیقه هفت روی اولین 
موقعیتی که به‌ دست آورد با آیمریک لاپورت، 
مدافع باتجربه النصر برخورد جدی داشت و این 
برخورد منجر به مصدومیت شدید و تعویض 
اجباری او شد. بعد از اقدامات پزشکی انجام‌شده، 
مشخص شد که ستاره شماره هفت آبی‌ها از 
ناحیه درشت نی ساق پای چپ دچار شکستگی 
شده و ارزیابی اولیه پزشکان با توجه به شرایط 
پایِ او، دوری سه ماهه او را تخمین می‌زند. این 
به معنی از دست رفتن نیم‌فصل اول لیگ برتر 
و احتمالا دور گروهی لیگ نخبگان برای این 
ستاره سرعتی. به این ترتیب مهرداد احتمالا 
نتواند از عنوان برترین گلزن استقلال دفاع کند. 

سهراب برنده نیمه مربیان نیست
ســرمربی موقت تیم فوتبال استقلال در 
حالی به کار خود در این سمت پایان داد که آمار 
خوبی از خود بر جای نگذاشت. او در سه بازی 

که هدایت این تیم را بر عهده داشت، یک برد‌ 
)مقابل هوادار( و دو شکست )مقابل ذوب‌آهن و 
النصر( به دست آورد. نکته مشترک این سه بازی 
اینجاست که تیم بختیاری‌زاده در نیمه‌های 
دوم شکست خورد و به گل نرسید. موضوعی 
که نشان می‌دهد سهراب نیمه مربیان را نبرده 
است. آبی‌شان در نیمه دوم بازی با هوادار یک 
گل دریافت کردند، در 45 دقیقه دوم تقابل با 
ذوب‌آهن سه بار دروازه‌شان باز شد و النصر هم 
تک‌گل پیروزی‌بخش خود را در نیمه دوم به ثمر 
رساند. درواقع بختیاری‌زاده نتوانست در جریان 
مســابقه و در نیمه‌های دوم عملکرد خوبی از 
خود به جای بگذارد و تعویض‌ها و بازی‌خوانی 
او و دستیارانش چندان به نتیجه منجر نشد. او 
حالا قرار است به عنوان دستیار ایرانی پیتسو 
موسیمانه کار را دنبال کند و احتمالا فعلا نباید 

چندان به بحث تعویض‌ها وارد شود. 

رامین، توفانی که خاموش شد
رامین رضاییان برخلاف روزهای اولی که 
در استقلال یک ســتاره تمام‌عیار بود و در هر 
بازی توفانی ظاهر می‌شد، حالا کمی افت کرده 
اســت. با اینکه رامین یک مدافع راست است، 
اما او همیشــه به آمار بالای تاثیرگذاری‌اش 
روی گل معروف بوده. رامیــن در حالی راهی 
استقلال شد که در سه بازی آخر سپاهان روی 6 
گل تاثیر گذاشته بود. او در اولین بازی استقلال 
هم مقابل شمس‌آذر پاس گل پیروزی‌بخش 
تیمش را داد و در هفته دوم هم هر دو گل تیمش 
را مقابل ملوان به ثمر رساند. در هفته سوم که 
استقلال اولین شکستش را در لیگ مقابل هم‌نام 

خوزستانی تجربه کرد، رامین بدون تاثیرگذاری 
به کارش پایان داد. او اما در اولین بازی آسیایی 
تیمش یک گل به ثمر رساند و مقابل نساجی هم 
از روی نقطه پنالتی به گل رسید تا در پنج بازی 
نخست، آمار چهار گل و یک پاس گل و متوسط 
تاثیرگذاری روی یک گل در هر بازی از خود به 

جای گذاشته باشد. 
او از هفته چهارم که دربی پایتخت برگزار شد 
اما کم‌کم از رامین ابتدای فصل دور شد. شاید 
پنالتی دادن به رقیب آن هم در آخرین دقایق 
مسابقه باعث شد که رضاییان روحیه و اعتماد 
به نفسش را از دست بدهد. او از بعد از این دیدار 
روزهای خوبی را سپری نکرد و روی هیچ‌کدام 
از گل‌هایی که استقلال به ثمر رساند، رد پایی از 
یاغی آبی‌ها دیده نشد. باید دید حضور سرمربی 
آفریقایی موتور رامین را دوباره روشن می‌کند؟ 
هواداران حســاب ویژه‌ای در این فصل روی او 

باز کرده‌اند. 

رکورددار بحرانی‌ترین استقلال
استقلالی‌ها در فصل جاری رکورد بحران 
تاریخ خود را شکسته‌اند. آنها در حالی مقابل 
النصر پنجمین شکست‌شان را تجربه کردند 
که در سه فصل اخیر با هدایت فرهاد مجیدی، 
ریکاردو ساپینتو و جواد نکونام هفت شکست 
در 96 بازی داشــتند. اوج عملکــرد این تیم 
در لیگ 21 بود که بــا هدایت مجیدی بدون 
شکست قهرمان شد. در فصل 22 تحت رهبری 
ساپینتو، چهار شکست در لیگ مقابل سپاهان 
)رفت و برگشت(، تراکتور و پرسپولیس و یک 
شکست در فینال جام حذفی برابر پرسپولیس 

را تجربه کردنــد. فصل قبل هم بــا نکونام با 
دو شکســت، یکی در لیگ مقابل سپاهان و 
دیگری در جام حذفی برابر مس رفســنجان 

مواجه شدند. 
به این ترتیب کســب پنج شکست در 10 
بازی )مقابل استقلال خوزستان، پرسپولیس، 
الســد، ذوب‌آهن و اکنون النصــر( این تیم را 
در بحرانی‌ترین حالت خود نشــان می‌دهد. با 
انتصاب پیتسو موســیمانه به‌عنوان سرمربی 
جدید، حــالا امیدواری‌ها به این اســت که او 
بتواند تیم بحران‌زده استقلال را بهبود بخشد. 
موســیمانه بایــد راه‌حلی بــرای درمان این 
مشکلات پیدا کند و آبی‌پوشان پایتخت را از 
وضعیت ناامیدکننده‌ای که در آن قرار دارند، 

بیرون بکشد. 

چند نکته امیدوارکننده
استقلال با وجود شکست تلخی که مقابل 
النصر تجربه کرد، چند نکتــه امیدوارکننده 
را هم نشــان داد. نکاتی که می‌تواند آینده‌ای 
روشن با سرمربی جدید را رقم بزند. اول از همه 
هما‌ن‌طور که اشاره شــد، بازگشت حسینی 
درون دروازه بود. عملکردی که او در خط دروازه 
داشت، یکی از نکات مثبت نمایش استقلال در 
این دیدار بود. در پایان مسابقه 9 نجات دروازه 
به نام او ثبت شد تا بسیاری از سایت‌های معتبر 
او را بهترین بازیکن زمین بخوانند. موسیمانه در 
ورزشگاه حضور داشت و این نمایش را از نزدیک 
دید تا شناخت خوب و قابل‌تاملی از توانایی‌های 

کاپیتان اول تیمش به‌ دست آورده باشد. 
همچنین مرادمنــد، فلاح و ســیلوا که 

پیش‌بینی می‌شد کار سختی مقابل ستاره‌هایی 
نظیر کریســتیانو رونالدو و سادیو مانه داشته 
باشــند، عملکرد خوبی داشتند و به جز یکی، 
دو صحنه امیدوارکننده ظاهر شدند. مدافعان 
استقلال بارها خودشان را در بهترین زمان مقابل 
شوت‌های مهاجمین حریف قرار دادند و جلوتر 
از آنها ضربه سر زدند. یک ‌بار هم سیلوا توپ را از 
روی خط بیرون کشید تا النصر سرانجام روی 
ضربه تماشایی رونالدو که پس از دفع تماشایی‌تر 
حسینی با خوش‌شانسی لاپورت مقابل او روی 
تیرک دوم فرود آمد، به گل برسد. البته وسلی 
روبیرو هم یک مرتبه پس از پشت سر گذاشتن 
سیلوا در آســتانه ثبت گل دوم بود که تیرک 
دروازه مانع او شد، اما در مجموع نمایش دفاع 
استقلال که در این فصل تنها یک مرتبه طی 
11 مسابقه )در لیگ برتر و رقابت‌های آسیایی( 

موفق به کلین‌شیت شده، امیدوارکننده بود.

امیدوار به آینده
در هر حال هواداران اســتقلال با توجه به 
وضعیت فعلی تیم‌شان شــاید انتظار متوقف 
کردن تیم پیولی را با ستاره‌های زیادی که دارد 
را نداشتند. شاید همین نمایش امیدوارکننده 
برای آنها در شــروع راه با ســرمربی جدید و 
کارنامه‌دار کافی و امیدوار کننده باشد. آنها در 
هفته نهم و از بازی مقابل خیبر که پنجم آبان 
برگزار می‌شــود، به صورت رسمی موسیمانه 
را روی نیمکت دارند و امیدوارنــد با او تقویم 
فشرده‌ای که پیش روی‌شان است را به خوبی 
پشت سر بگذارند. اســتقلالی‌ها بعد از بازی با 
خیبر باید آماده نبرد حساس با تراکتور شوند 
که دهم آبان برگزار می‌شود و 14 آبان هم مصاف 
مهم با الهلال را پیش رو دارند. آبی‌ها حالا باید 
نگاه‌شان به آینده باشــد و برای اینکه به جمع 
مدعی‌های قهرمانی برگردند، باید روی تک تک 

امتیازها تا پایان لیگ حساب کنند. 

جدال بالانشینان در هفته چهارم

رقابت‌های بسکتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور امروز با 
برگزاری ۶ دیدار وارد هفته چهارم می‌شود. در این هفته از 
رقابت‌ها دو تیم پایش پارت و طبیعت در اسلامشهر به مصاف 
هم می‌روند. این دو تیم، تنها تیم‌هایی هســتند که هر سه 
دیدار خود در هفته‌های گذشته را با برد پشت سر گذاشته 
و با کســب امتیاز کامل از آنها به ترتیب رده‌های اول و دوم 
جدول رده‌بندی را در اختیار دارند. برگزاری این دیدار نبردی 
است برای تثبیت صدرنشینی یا در اختیار گرفتن آن و از این 
حیث، این دیدار مهم خواهد بود به همان اندازه که رقابت دو 

تیم نفت و فولاد در آبادان می‌تواند جذاب باشد. 
نفت آبادان در شرایطی آماده لیگ برتر شد که با داشتن 
بازیکنان شاخص بسیار یکی از مدعیان و شاید هم اصلی‌ترین 
آنها به حســاب می‌آمد اما مربیان و بازیکنان این تیم پیش 
از آغاز مســابقات درگیر چالش‌های داخلی مجموعه خود 
شدند که چه بسا بی‌تاثیر در دو باخت اخیر آنها نبوده است. 
آبادانی‌ها هفته گذشته نتیجه حساس‌ترین دیدار هفته و به 
نوعی حساس‌ترین دیدار نیم‌فصل خود را در رقابتی پرحاشیه 
که دو اخراجی هم برای‌شان داشت، به طبیعت واگذار کردند. 
حالا نفت با این شــرایط میزبان فولاد است. تیمی کم نام و 
نشان که تا به این هفته فقط مقابل تیم تازه‌وارد گلنور صاحب 
برتری شده و نتیجه رقابت با دو تیم مطرح شهرداری گرگان و 
طبیعت را واگذار کرده اما با آزار و اذیت زیاد آنها. با این اوصاف 
رقابت نفت و فولاد در جنوب کشور می‌تواند حساسیت‌های 
خود را داشته باشــد؛ دو تیم مدعی و بی‌ادعا که هر دو چهار 
امتیازی هســتند و به دنبال پیدا کــردن راهی برای بهبود 

جایگاه خود می‌گردند. 
در دیگر دیدارهای این هفته پترونوین ماهشهر به مصاف 
آینده ســازان تهران می‌رود، ذوب آهــن اصفهان در خانه 
میزبان آسمان ولایت مشهد استِ، شهرداری گرگان با گلنور 
اصفهان دیدار می‌کند و مهگل البرز و کاله مازندران مقابل 

هم قرار می‌گیرند. 
    

یک گام تا قهرمانی

تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان پسر ایران که با شکست 
قطر موفق شد سهمیه مســابقات قهرمانی جهان را کسب 
کند، در ادامه مســابقات قهرمانی آســیا، روز گذشته با تیم 
 ملی اندونزی دیدار کرد و توانست در دو دست متوالی با نتایج

۱۴ -۳۰ و ۱۶ -۲۲ و نتیجه کلی دو بر صفر از سد این تیم بگذرد. 
این، پنجمین برد متوالی تیم ملی کشورمان محسوب می‌شود 
و ملی‌پوشان باید برای کسب سکوی نخست قاره کهن آماده 
دیدار با تایلند شوند. ملی‌پوشان هندبال کشورمان هم اکنون 
با ۱۰ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارند و تنها یک بازی 
دیگر برای رسیدن به سکوی نخســت آسیا در پیش دارند تا 
بتوانند یک بار دیگر از عنوان قهرمانی خود دفاع کنند. مصاف 
تیم‌های ملی ایران و تایلند روز جمعه، چهارم آبان، از ساعت 

۱۲:۰۰ به وقت کشورمان آغاز می‌شود. 
سومین دوره مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی نوجوانان 
پسر آسیا انتخابی مســابقات قهرمانی جهان تونس ۲۰۲۵ 
به میزبانی بانکوک تایلند برگزار می‌شــود و سه تیم نخست 
سهمیه جهانی را می‌گیرند. تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان 
کشورمان در دومین دوره مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی 
آسیا که بهار سال ۱۴۰۱ به میزبانی تهران برگزار شد، توانست 
با کسب مدال طلا راهی مسابقات جهانی یونان شود و در این 
رقابت‌ها نخستین مدال جهانی هندبال را به برای کشورمان 

ثبت کند.
    

تیم عبادی‌پور شگفتی‌ساز پلاس‌لیگا
نوروید در هفته هشتم رقابت‌های پلاس‌لیگای لهستان 
به دیدار رسوویا رفت و توانست در دیداری سخت و نفس‌گیر 
سه بر دو در زمین حریف به برتری برسد و نتایج خوبش را در 
این فصل ادامه دهد. میلاد عبادی‌پور در این بازی درخشید و 
۱۷ امتیاز برای تیمش به دست آورد و زمینه‌ساز برد تیمش 
شد. البته امتیازآورترین بازیکن زمین پاتریک ایندرا بود که 
۲۸ امتیاز برای نوروید کسب کرد و در رده بعدی استفان بویر 
فرانسوی قرار داشت که برای رسوویا ۲۶ امتیاز گرفت. یاران 
عبادی‌پور اکنون در رده هفتم جــدول رده‌بندی قرار دارند. 
اسکرا پرافتخارترین تیم لیگ لهستان با ۹ قهرمانی که امین 
اسماعیل‌نژاد را در اختیار دارد نیز با یک بازی کمتر و ۱۴ امتیاز 
در رده پنجم است. عبادی‌پور در گذشته پنج سال در اسکرا 
بازی کرد و دوران خوبی در این تیم داشــت و حالا پس از یک 
سال حضور در روسیه، دوباره به پلاس‌لیگا برگشته و از ارکان 

اصلی نوروید چستوخوا است.

رد پای امید در شکست آسیایی استقلالی‌هامنهای فوتبال

نگاه به آینده
 آريا طاري

مهرداد محمدی که در شب 
نیمکت‌نشینی گوستاوو بلانکو، 

امید اول گلزنی آبی‌ها بود، در 
دقیقه هفت روی اولین موقعیتی 

که به‌ دست آورد با آیمریک 
لاپورت، مدافع باتجربه النصر 

برخورد جدی داشت و این 
برخورد منجر به مصدومیت 

شدید و تعویض اجباری او شد. 
ارزیابی اولیه پزشکان، دوری 

سه ماهه او را تخمین می‌زند

هواداران استقلال با توجه به 
وضعیت فعلی تیم‌شان شاید 

انتظار متوقف کردن تیم پیولی 
را با ستاره‌های زیادی که دارد 

را نداشتند. شاید همین نمایش 
امیدوارکننده برای آنها در شروع 
راه با سرمربی جدید و کارنامه‌دار 

کافی و امیدوار کننده باشد

از زمانی که تصمیم گرفته شد جام جهانی فوتبال به جای 32 تیم با 48 تیم برگزار شود، تقریبا 

همه معتقد بودند که حضور تیم ملی ایران در این مسابقات قطعی است. جام جهانی 2026 سه 
میزبان مشترک دارد و قرار است بازی‌ها در کشورهای آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود. افزایش 
چشمگیر تعداد سهمیه قاره‌های مختلف هم بیشتر در آسیا دیده می‌شود. قاره کهن می‌تواند 
در دور جدید جام جهانی هشت نماینده داشته باشــد و در صورت موفقیت در مرحله پلی‌آف 

بین‌قاره‌ای، این تعداد حتی می‌تواند به عدد 9 هم برسد. 
تیم ملی ایران هم که در سه دوره اخیر این مسابقات حضور داشته، کار سختی برای رسیدن 
به چهارمین جام جهانی متوالی ندارد. ایران در دوره قبلی سریع‌ترین صعود به جام جهانی را با 
دراگان اسکوچیچ تجربه کرد و حالا این فرصت را دارد که این رکورد را با امیر قلعه‌نویی بشکند و 

سریع‌ترین صعود تاریخ را به نام خود بزند. 

خیال آسوده با 6 امتیاز
تیم ملی فوتبال بعد از استراحت در دور نخست، یک صعود بی‌دردسر از دور دوم انتخابی جام 
جهانی داشت و حالا در جمع 18 تیم برتر قاره آسیا قرار گرفته است. با توجه به وضعیت گروه، اکنون 
تیم ملی ایران تا تضمین حضور در جام جهانی فاصله زیادی ندارد. ایران با صدرنشینی در گروه خود 
که با پیروزی پرگل مقابل قطر به دست آورد، قرعه مطلوب‌تری نسبت به دیگر مدعیان صعود 
نصیبش می‌شود و می‌تواند با استفاده بهینه از این فرصت در مسیر تحقق اهدافش گام بردارد. 
باتوجه به اینکه از هر گروه، دو تیم اول به صورت مستقیم جواز حضور در جام جهانی را به دست 
می‌آورد، فاصله 6 امتیازی ایران با تیم سوم جدول که در حال حاضر امارات است، یک حاشیه امن را 
ایجاد کرده و باعث شده که ژنرال و شاگردانش با خیالی آسوده‌تر برای مسابقات پیش رو آماده شوند. 

به خصوص که حالا مسیر رسیدن به سهمیه برای‌شان از همیشه هموارتر است. 

سه برد پیاپی تا صعود
تیم ملی ایران اگر در بازی‌های پیش رو سه برد پیاپی به دست بیاورد، سهمیه جام جهانی را 
در جیب می‌گذارد. شاگردان قلعه‌نویی در چهار بازی اخیر خود 10 امتیاز از 12 امتیاز ممکن 

را به دست آورده‌اند و کسب ســه برد متوالی، نتیجه بعیدی برای آنها نیست. تیم ملی در تاریخ 
بیست‌وچهارم در آخرین بازی دور رفت مرحله گروهی برابر کره‌شمالی به میدان می‌رود، روز 
بیست‌ونهم آبان یک دیدار خارج از خانه مقابل قرقیزستان دارد و در تاریخ سی‌ام اسفند باید از تیم 
ملی امارات میزبانی کند. با اینکه دو بازی از سه بازی پیش روی ایران در خانه رقبا برگزار می‌شود اما 
این ملی‌پوشان کشورمان هستند که روی کاغذ شانس بیشتری برای پیروزی دارند. قرقیزستان 
در حال حاضر با سه امتیاز و کره‌شمالی با دو امتیاز قعرنشین جدول هستند و شانس زیادی مقابل 
تیم پرانگیزه ایران ندارند. ایران با کسب 6 امتیاز خارج از خانه به 16 امتیاز می‌رسد و یک گام بزرگ 
در مسیر رسیدن به جام جهانی برمی‌دارد و تنها یک قدم تا سهمیه فاصله می‌گیرد. قدمی که با 
پیروزی خانگی مقابل امارات می‌تواند بردارد و با به جیب زدن سهمیه حضور در جام جهانی، سایر 
مسابقاتش را تشریفاتی برگزار کند. چهارمین بازی تیم ملی هم پنجم فروردین 1404 برگزار 

می‌شود. جایی که ایران باید در خانه میزبان ازبکستان باشد.
درواقع اگر اماراتی‌ها و قطری‌ها در دو بازی آینده خود 6 امتیاز کامل را به دست نیاورند و ایران 
بتواند پیروز میدان باشند، شاگردان امیر قلعه‌نویی این شانس را دارند تا با کسب پیروزی برابر 
امارات در هفته هفتم دور سوم انتخابی جام جهانی 2026، صعود خود به این رقابت‌ها را در فاصله 

سه بازی مانده به پایان دور سوم قطعی کنند و سریع‌ترین صعود به جام جهانی را رقم بزند.

این ماموریت غیرممکن نیست
اینکه یوزهای ایرانی بتوانند در مسیر دلخواه قدم بردارند و سریع‌ترین صعود به جام جهانی 
را داشته باشند، اصلا ماموریت غیرممکنی برای آنها نیســت. با تمام فراز و نشیب‌هایی که این 
تیم تجربه کرده، ملی‌پوشان و ژنرال هدف‌های خاص خودشان را در این جام دنبال می‌کنند و 
به دنبال عبور از مرحله گروهی در جام جهانی هستند. یک صعود مقتدرانه هم چیزی است که 
می‌تواند موتور آنها را قوی کند و یک جام جهانی را دلچسب را برای‌شان به ارمغان بیاورد. این تیم 
ستاره‌های زیادی دارد که یا به عنوان لژیونر و یا به عنوان ستاره‌های داخلی عملکرد خوبی دارند و 

تشنه درخشش در میدانی به بزرگی جام جهانی هستند. 

سه برد پیاپی تا صعود به جام جهانی

به دنبال سریع‌ترین صعود

اتفاق روز

نازنین دشتی

منچسترسیتی در هفته هشتم لیگ برتر انگلیس مقابل ولورهمپتون 
به پیروزی دو بر یک رسید تا پپ گواردیولا به رکورد سی‌ویکمین بازی 
بدون شکست برسد و رکورد قبلی خودش در اتحاد را بشکند. این اتفاق 
بهانه‌ای شد تا طولانی‌ترین روندهای شکست‌ناپذیری در لیگ برتر 

انگلیس را بررسی کنیم.

آرسنال؛ 49 بازی 
به گزارش فوتبال360، طولانی‌ترین روند شکســت ناپذیری در 
تاریخ لیگ برتر انگلیس متعلق به آرســنال بین می 2003 تا اکتبر 
2004 است. تیم آرســن ونگر 49 بازی را بدون شکست در لیگ برتر 
پشت سر گذاشــت. 38 بازی از این 49 بازی در یک فصل انجام شد. 
شکست‌ناپذیران آرسنال یک فصل کامل را بدون شکست پشت سر 
گذاشــتند. تنها تیم لیگ برتری که تا به حال این کار را انجام داده؛ با 
رکورد 24 برد و 12 تساوی. وقتی آرسنال در می 2003 ساوتهمپتون 
را 6 بر یک در هایبوری شکســت داد، هواداران نمی‌دانستند شروع 
یک اتفاق خاص را می‌بیننــد. در 49 بازی، آرســنال 121 امتیاز از 
147 امتیاز ممکن را به دست آورد )26 برد 13 تساوی( که 19 امتیاز 
بیشتر از هر تیم دیگری بود و آنها 35 گل بیشتر از هر تیم دیگری به ثمر 
رساندند )112(. آنها در عین پیروزی در مسابقات، نمایش جذابی ارائه 

می‌کردند. روند آرسنال در نهایت در اولدترافورد با شکست دو بر صفر 
مقابل منچستریونایتد در 24 اکتبر 2004 به 

پایان رسید. گل‌های رود فن‌نیستلروی و 
وین رونی در 17 دقیقه پایانی، پیروزی 

یونایتد را در این نبرد حساس رقم زد. 

لیورپول؛ 45 بازی
لیورپــول بین ژانویه 

2019 تا فوریه 2020 
بــه تکــرار 49 بازی 
بــدون شکســت 
آرســنال در لیگ 
برتر نزدیک شد اما 
در نهایت پنج بازی 

کــم آورد. لیورپول پس 
از 44 بازی بدون باخت 
در ســفر به ویکاریج 
رود بــرای رویارویی با 

واتفورد آماده می‌شد. آنها در 
18 بازی متوالی اخیر پیروز 
شــده و به دنبال شکستن 
رکــورد تاریخ لیــگ برتر 
انگلیس با پیــروزی در این 
دیدار بودند. اما شرایط جور 

دیگری رقم خورد و غافلگیر شدند. پیش از این بازی، لیورپول با 26 برد 
و یک تساوی با 22 امتیاز در صدر جدول لیگ برتر قرار داشت و واتفورد 
یک امتیاز با منطقه امن فاصله داشت. در یکی از بزرگترین شوک‌های 
تاریخ لیگ برتر، واتفورد با گل‌های اسماعیلا سار )2( و 

تروی دینی سه بر صفر به برتری رسید.
در طول 44 بازی شکست‌ناپذیری لیورپول در 
لیگ برتر، آنها تنها 10 امتیاز از 132 امتیاز ممکن 
را از دست دادند و میانگین 2.77 امتیاز 
در هر بازی را به دســت آوردند. 
با وجــود این شکســت و وقفه 
ســه ماهه به دلیل همه‌گیری 
کووید 19، لیورپول با 99 امتیاز 
به پایان فصل رســید و پس از 
سال‌ها طعم قهرمانی را چشید. 
آنها قهرمانــی‌ را هفت هفته 

زودتر قطعی کردند.

چلسی؛ 40 بازی
یــک روز قبــل از پایان 
رکــورد 49 بــازی بدون 
باخــت آرســنال در 
اولدترافورد، چلسی روند 
شکست‌ناپذیری خود در 
لیگ برتر را آغاز کرد که 

منجر به سومین روند طولانی تاریخ لیگ برتر شد. پس از شکست یک 
بر صفر خارج از خانه مقابل منچسترسیتی در 16 اکتبر )اولین باخت 
مورینیو در دوران سلطنتش در استمفورد بریج( چلسی در 29 بازی 
باقی‌مانده فصل 05-2004 و سپس 11 بازی اول فصل 2005-06 
بدون شکســت ماند. در شــروع فصــل 06-2005، آنها همچنین 
رقابت‌های لیگ برتر را با 9 پیروزی متوالی آغاز کردند که بهترین شروع 
یک فصل لیگ برترانگلیس است. رمز موفقیت اولیه مورینیو در طول 
دوران مربیگری‌اش در لیگ برتر انگلیس، رکورد دفاعی چلسی بود. 
چلسی در طول 40 بازی بدون شکست خود در مجموع تنها 19 گل 
دریافت کرد و با 24 گل دروازه خود را بسته نگه داشت. میانگین گلزنی 
آبی‌ها در این 40 بازی، 2.3 در هر بازی بود. درست مانند آرسنال، روند 
شکست‌ناپذیری چلسی به دست منچســتریونایتد در اولدترافورد 
قطع شد. شیاطین سرخ به لطف ضربه ســر دارن فلچر در نیمه اول 
در نوزدهمین سالگرد انتصاب سر الکس فرگوسن به عنوان سرمربی 

یونایتد از پیروزی یک بر صفر مقابل مورینیو لذت بردند.

منچسترسیتی؛ 31 بازی
سیتی در دسامبر 2023 با نمایشی ضعیف از استون ویلا شکست 
خورد اما اجازه نداد تیمی به آنها برسد. آنها در ادامه فصل 2023-2024 
لیگ برتر دیگر شکســت نخوردند و برای چهارمیــن دوره متوالی 
قهرمان شدند. تلاش برای کسب پنجمین عنوان متوالی با ادامه روند 
شکست‌ناپذیری در فصل جاری آغاز شده و با پیروزی دو بریک مقابل 
ولوز، آنها به 31 بازی بدون شکست در مجموع رسیدند و رکورد قبلی 

خود را ارتقا دادند.

راه طولانی پپ برای افسانه شدن

شکست‌ناپذیران

چهره به چهره


